

## Drivadan A/S

Gørtlervej 6, 5471 Søndersø

CVR-nr. 21 27 00 75

Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 13/12 2017



Steen B. Rasmussen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	11
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Drivadan A/S Gørtlervej 6 5471 Søndersø
	CVR-nr.: 21 27 00 75
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 1. oktober 1998
	Hjemsted: Nordfyns Kommune
Bestyrelse	Steen Bruun Rasmussen, formand Carsten Ladefoged Per Ladefoged
Direktion	Carsten Ladefoged
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med opførelsen og salg af bygninger i stål og glas til industrien i Danmark samt udlandet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 3.738.766, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.979.484.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.359.319</b>	<b>15.005</b>
Personaleomkostninger	1	-9.286.487	-9.015
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>5.072.832</b>	<b>5.990</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-241.456	-465
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>4.831.376</b>	<b>5.525</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.831.376</b>	<b>5.525</b>
Finansielle indtægter		1.024	7
Finansielle omkostninger	2	-27.625	-79
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.804.775</b>	<b>5.453</b>
Skat af årets resultat	3	-1.066.009	-1.306
<b>Årets resultat</b>		<b>3.738.766</b>	<b>4.147</b>
Foreslået udbytte		3.700.000	4.000
Overført resultat		38.766	147
		<b>3.738.766</b>	<b>4.147</b>

**Balance 31. december**

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		321.879	476
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>321.879</b>	<b>476</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>321.879</b>	<b>476</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.850.000	1.850
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.850.000</b>	<b>1.850</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		816.158	1.601
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.941.900	815
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		90.674	0
Andre tilgodehavender		229.075	262
Selskabsskat		242.199	0
Periodeafgrænsningsposter		25.961	45
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.345.967</b>	<b>2.723</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.721.889</b>	<b>4.429</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>8.917.856</b>	<b>9.002</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>9.239.735</b>	<b>9.478</b>

## Balance 31. december

	Note	2016	2015
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		779.484	740
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.700.000	4.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.979.484</b>	<b>5.240</b>
Hensættelse til udskudt skat		708.119	100
Andre hensættelser		100.000	100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>808.119</b>	<b>200</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		930.251	898
Forudfakturering igangværende arbejder	5	271.900	245
Gæld til tilknyttede virksomheder		700.000	962
Selskabsskat		0	469
Anden gæld		1.549.981	1.464
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.452.132</b>	<b>4.038</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.452.132</b>	<b>4.038</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>9.239.735</b>	<b>9.478</b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	740.718	4.000.000	5.240.718
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	38.766	3.700.000	3.738.766
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>779.484</b>	<b>3.700.000</b>	<b>4.979.484</b>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.245.286	7.972
Pensioner	696.161	666
Andre omkostninger til social sikring	255.946	278
Andre personaleomkostninger	89.094	99
	<b>9.286.487</b>	<b>9.015</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	22
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	62
Andre finansielle omkostninger	27.625	17
	<b>27.625</b>	<b>79</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	457.801	1.431
Årets udskudte skat	608.208	-125
	<b>1.066.009</b>	<b>1.306</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	4.043.878
Tilgang i årets løb	<u>87.200</u>
Kostpris 31. december	<u>4.131.078</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.567.743
Årets afskrivninger	<u>241.456</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.809.199</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>321.879</u></u></b>

### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	9.935.050	2.115
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-8.265.050</u>	<u>-1.545</u>
	<b><u><u>1.670.000</u></u></b>	<b><u><u>570</u></u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.941.900	815
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-271.900</u>	<u>-245</u>
	<b><u><u>1.670.000</u></u></b>	<b><u><u>570</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

2016

2015

kr.

t.kr.

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har leasingforpligtelser på DKK 749.103.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst skadesløsbrev med nom. DKK 1.000.000 i selskabets driftmidler, der i årsrapporten er indregnet med DKK 321.879.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet arbejdsgarantier på i alt DKK 1.521.341.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet anfordringsgaranti på i alt DKK 2.500.000.

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Drivagård Holding A/S, Søndersø, Ejerandel 100 %.
